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DAVLAT MOLIYASI 

 

Abdumurotov Mansur Yaxshiboyevich 

Toshkent Kimyo Xalqaro universiteti Samarqand filiyali 

 Davlat moliyasi yo’nalishi 1-kurs magistranti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola davlat moliyasining asosiy tushunchalari, vazifalari 

va davlat byudjeti, soliq siyosati hamda davlat qarzining boshqaruvi kabi muhim 

jihatlarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Davlat moliyasining iqtisodiy rivojlanishga 

ta’siri va uning jamiyatdagi ijtimoiy barqarorlikka qo‘shadigan hissasi tahlil qilinadi. 

Maqola davlat moliyasi orqali amalga oshiriladigan iqtisodiy boshqaruv jarayonlari, 

soliqlar va xarajatlarning ahamiyatini yoritib beradi va davlat moliyasining davlat va 

jamiyat rivojlanishidagi o‘rnini ochib beradi. 

Kalit so‘zlar: Davlat moliyasi, davlat byudjeti, soliq siyosati, davlat qarzi, 

iqtisodiy rivojlanish, ijtimoiy barqarorlik, iqtisodiy siyosat, jamiyat farovonligi, 

moliyaviy boshqaruv. 

 

Kirish 

Davlat moliyasi davlatning iqtisodiy va ijtimoiy hayotdagi asosiy boshqaruv 

vositalaridan biri hisoblanadi. U davlatning byudjeti, soliqlar, qarzlar va boshqa 

moliyaviy manbalarini shakllantirish hamda boshqarishni o‘z ichiga oladi. Davlat 

moliyasi orqali hukumat iqtisodiy barqarorlikni saqlash, ijtimoiy muammolarni hal 

qilish va infratuzilmani rivojlantirish kabi bir qator muhim vazifalarni bajaradi. 

Davlatning samarali moliyaviy siyosati nafaqat iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi, 

balki aholi turmush darajasini yaxshilashga, ijtimoiy tenglikni ta’minlashga va 

umumiy farovonlikka erishishga yordam beradi. Shu bois, davlat moliyasining asosiy 

yo‘nalishlarini va ularning iqtisodiy hayotga ta’sirini o‘rganish bugungi kunda muhim 

ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 

Materiallar va usullar 

Ushbu maqolada davlat moliyasi tizimini chuqur o‘rganish, uning iqtisodiy 

rivojlanish va ijtimoiy barqarorlikka ta’sirini baholash uchun ilmiy va statistik 

manbalar asosida keng qamrovli tahlil o‘tkazildi. Tadqiqotda davlat moliyasining 

asosiy komponentlari, jumladan, davlat byudjeti, soliq siyosati va davlat qarzining 

boshqaruviga alohida e’tibor qaratildi. Maqola quyidagi materiallar va usullarga 

asoslanadi: 

Ilmiy adabiyotlar va ma’lumotlar bazasi: Davlat moliyasining nazariy asoslarini 

tushunish uchun xalqaro va mahalliy ilmiy maqolalar, kitoblar, davlatning byudjet va 

soliq siyosati haqidagi rasmiy hujjatlar hamda tadqiqot hisobotlari o‘rganildi. Ushbu 
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adabiyotlar davlat moliyasining maqsad va vazifalarini tushunishda, uning mamlakat 

iqtisodiyotiga qo‘shadigan hissasini aniqlashda yordam berdi. 

Normativ-huquqiy hujjatlar tahlili: Davlat moliyasi va soliq siyosatini tartibga 

soluvchi normativ-huquqiy hujjatlar, jumladan, byudjet kodeksi, soliq kodeksi va 

hukumat qarorlari tahlil qilindi. Bu hujjatlar yordamida davlat moliyasining tartibga 

solish mexanizmlari, davlat byudjetining taqsimlanish tartibi va soliqlarni boshqarish 

yo‘nalishlari aniqlab olindi. 

Tahliliy va diagnostik usul: Davlat moliyasi tarkibiy qismlari, xususan, byudjet 

mablag‘larini taqsimlash, soliq yig‘imlari va davlat qarzining samaradorligi tahlil 

qilindi. Tahlil natijalari orqali davlatning moliyaviy siyosati va ularning iqtisodiy 

barqarorlikka ta’siri baholandi. Shu bilan birga, davlat moliyasining rivojlanayotgan 

va rivojlangan mamlakatlardagi turli modellari taqqoslanib, samaradorlik mezonlari 

belgilandi. 

Solishtirma tahlil usuli: Turli mamlakatlarning davlat moliyasi tizimlari va 

ularning iqtisodiyotga ta’sir mexanizmlari o‘rganilib, o‘zaro taqqoslandi. Misol 

sifatida rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar misolida soliq siyosati va qarz 

boshqaruvi yondashuvlari tahlil qilindi, bu esa eng samarali amaliyotlarni o‘rganish 

imkonini berdi. 

Statistik tahlil: Davlat moliyasiga oid statistik ma’lumotlar (masalan, davlat 

byudjetining daromad va xarajat qismlari, soliq tushumlari, davlat qarzi 

ko‘rsatkichlari) o‘rganildi va baholandi. Ushbu ma’lumotlar iqtisodiy o‘sishga ta’sir 

ko‘rsatadigan omillarni aniqlash va davlat moliyaviy siyosatining samaradorligini 

baholash uchun qo‘llanildi. Ma’lumotlar asosida trendlar va o‘zgarishlar tahlili 

o‘tkazildi. 

Ushbu metodlar yordamida davlat moliyasi tizimining mamlakat iqtisodiyotiga 

ta’sir qilish imkoniyatlari va o‘zaro bog‘liqliklari chuqur tahlil qilindi. Tadqiqot 

natijalari davlat moliyaviy siyosatini takomillashtirish, soliq tushumlarini oshirish, 

xarajatlarni samarali boshqarish va qarz yukini kamaytirishga qaratilgan tavsiyalar 

ishlab chiqishga imkon berdi. 

Natijalar va muhokama 

Ushbu tadqiqot davomida davlat moliyasining iqtisodiyotga ta’sirini o‘rganish 

natijasida bir qator muhim xulosalar qilindi. Natijalar davlat byudjeti, soliq siyosati va 

davlat qarzining boshqaruvi orqali iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy rivojlanishga 

qanday ta’sir ko‘rsatishini aniqlashga yordam berdi. 

Davlat byudjeti va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liqlik: Davlat byudjeti 

tarkibidagi xarajatlar iqtisodiyotning turli sohalarini qo‘llab-quvvatlash uchun muhim 

resurs hisoblanadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, byudjet mablag‘larini ta’lim, sog‘liqni 

saqlash va infratuzilmani rivojlantirish kabi sohalarga samarali yo‘naltirish iqtisodiy 

https://scientific-jl.org/index.php/obr


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/index.php/obr                                                   Выпуск журнала №-56 

Часть–4_ Ноябрь –2024                      
183 

2181-3187 

o‘sish va aholining turmush darajasini oshirishda sezilarli ahamiyatga ega. Biroq, 

davlat byudjetidagi resurslarning yetarli darajada bo‘lmasligi va ularni noto‘g‘ri 

taqsimlash, davlat xizmatlarining sifatini pasaytirishi va iqtisodiy o‘sishni cheklashi 

mumkin. 

Soliq siyosati va iqtisodiy faoliyatga ta’siri: Soliq siyosatining moslashuvchan va 

samarali bo‘lishi tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va iqtisodiy o‘sishni 

rag‘batlantirishda muhim omil bo‘ldi. Misol tariqasida, kichik va o‘rta korxonalar 

uchun soliq yengilliklari va imtiyozlar yaratilishi, yangi ish o‘rinlarini yaratish hamda 

mahalliy iqtisodiyotni rivojlantirish imkonini beradi. Soliq stavkalari haddan tashqari 

yuqori bo‘lganda esa norasmiy iqtisodiyot hajmining o‘sishiga olib kelishi va soliq 

tushumlarini kamaytirishi kuzatildi. 

Davlat qarzi va uning boshqaruvi: Davlat qarzi iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-

quvvatlash uchun qo‘shimcha resurs hisoblanadi, ammo ortiqcha qarz olish iqtisodiy 

xavfsizlikka salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, davlat qarzi 

yukini samarali boshqarish, ya’ni qarzlarni to‘lov qobiliyatiga qarab olish va to‘g‘ri 

rejalashtirish, iqtisodiy barqarorlikni saqlashga yordam beradi. Aks holda, qarz 

yukining ortib borishi davlat byudjetidagi boshqa muhim sohalarga ajratiladigan 

mablag‘larning kamayishiga sabab bo‘lishi va iqtisodiy o‘sishni cheklashi mumkin. 

Davlat moliyasining ijtimoiy farovonlikka ta’siri: Davlat moliyasi orqali sog‘liqni 

saqlash, ta’lim va ijtimoiy himoya tizimlariga mablag‘ ajratilishi ijtimoiy barqarorlikni 

ta’minlashda muhim o‘rin tutadi. Bu yo‘nalishlarga qaratilgan mablag‘lar aholining 

hayot sifatini oshirish, kambag‘allikni kamaytirish va ijtimoiy tenglikni ta’minlashga 

xizmat qiladi. 

Muhokama: Mazkur tadqiqot davlat moliyasining mamlakat iqtisodiyotiga va 

ijtimoiy hayotga ta’sirini yanada samarali qilish uchun muhim omillarni yoritib berdi. 

Davlat byudjeti va soliq siyosatini yanada optimallashtirish, soliq yukini mo‘’tadil 

darajada ushlab turish, davlat qarzini samarali boshqarish orqali davlat moliyasidan 

maksimal darajada foyda olish mumkin. 

Bundan tashqari, ijtimoiy sohalarga ko‘proq mablag‘ ajratish orqali aholining 

hayot sifati oshiriladi va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash imkoniyati yaratiladi. Shu 

bilan birga, davlat moliyaviy siyosatining amalga oshirilishi davomida qabul qilingan 

qarorlarning shaffof va samarali bo‘lishi aholining davlatga bo‘lgan ishonchini 

mustahkamlaydi va iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, davlat moliyaviy boshqaruvi jarayonlarini 

takomillashtirish, jumladan, soliq yengilliklari, samarali qarz boshqaruvi va byudjetni 

maqsadli yo‘naltirish davlatning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashda 

muhim ahamiyatga ega. 
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Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, davlat moliyasi mamlakatning iqtisodiy o‘sishi, ijtimoiy 

barqarorlik va aholining farovonligini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Davlat 

byudjetini samarali boshqarish, soliq tizimini mo‘’tadil ushlab turish va davlat qarzini 

oqilona boshqarish orqali davlat o‘zining iqtisodiy va ijtimoiy maqsadlariga erisha 

oladi. Ushbu tadqiqot natijalariga ko‘ra, davlat moliyaviy siyosati, ayniqsa, iqtisodiy 

resurslarni ta’lim, sog‘liqni saqlash va infratuzilma kabi ustuvor sohalarga yo‘naltirish 

orqali aholining hayot sifatini yaxshilash va iqtisodiy barqarorlikni saqlash 

imkoniyatiga ega ekanligi ko‘rsatib o‘tildi. Shu bilan birga, davlat moliyasi 

siyosatining shaffof va samarali tashkil etilishi davlatga nisbatan ishonchni 

mustahkamlaydi va uzoq muddatli iqtisodiy farovonlikka xizmat qiladi. Davlat 

moliyasini yanada takomillashtirish va oqilona boshqarish mamlakatning kelajakdagi 

barqaror rivojlanishi uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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